
Contacto

Teléfono +34 953210000
Fax +34 953553309
Correo Electrónico contratacion@martos.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(23600) Martos (Jaén) España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SEC14B00P
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-04-2021 a
las 14:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Martos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sedeelectronica.martos.es/portal/tablonVirtual.do?opc_id=176&pes_cod=-1&ent_id=1&idioma =1
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HtNHdaj%2Fzjg%3D

Objeto del Contrato: Contrato de prestación de servicios de asistencia técnica para la realización de
actividades preliminares mediante programas de documentación cartográfica y fotométrica, protección,
investigación, conservación y difusión para la consolidación de la fortaleza alta de La Peña de Martos

Valor estimado del contrato 41.322,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.322,31 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.
71351000 - Servicios de prospección geológica, geofísica y otros tipos de prospección científica.
71351914 - Servicios arqueológicos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

De conformidad con la Resolución de Alcaldía nº 717/2021 de 8 de abril

Acta de Resolución

http://sedeelectronica.martos.es/portal/tablonVirtual.do?opc_id=176&pes_cod=-1&ent_id=1&idioma=1
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HtNHdaj%2Fzjg%3D


Lugar

Salón de Sesiones

Dirección Postal

Apertura sobre 3.- Oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 18/03/2021 a las 09:30 horas
En el plazo máximo de 15 días siguientes a la
finalización del plazo de presentación de

Precio de la oferta más baja 35.950,41 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.925 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Universidad de Jaén
NIF Q7350006H
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.925 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.519,25 EUR.

Motivación

Motivación De conformidad con la Resolución de Alcaldía nº 717/2021 de 8 de abril
Fecha del Acuerdo 08/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con el artículo 153 de la Ley de Contratos del Sector Público, la formalización del contrato
deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/03/2021 a las 15:00
Observaciones: Sólo se admitirán ofertas presentadas a través de la herramienta de preparación y presentación que
facilita la PLACSP. Para cualquier tipo de duda o incidencia con la descarga, uso y manejo de dicha herramienta,
póngase en contacto con los responsables de la Plataforma a través del correo-e licitacionE@hacienda.gob.es, en
horario de lunes a jueves de 9:00 a 19:00 y viernes de 9:00 a 15:00, indicando el número de expediente, órgano de
contratación y detalle del error, adjuntando captura de pantalla si es posible

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0ceaccfc-affa-4edf-9c82-7ecccdefdc17


Lugar

Negociado de Contratación

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(23600) Martos España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 08/03/2021 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Negociado de contratacion

Dirección Postal

Plaza de la Constitucion, s/n
(23600) Martos España

Apertura sobre 1.- Documentacion
administrativa

Apertura sobre administrativa
En el plazo máximo de 5 días hábiles siguientes a la
finalización del plazo de presentación de proposiciones
(Entre las 9 y las 14 horas)

Lugar

Salón de Sesiones

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(23600) Martos España

Apertura sobre 2.- Criterios de
adjudicacion subjetivos sujetos a
evaluacion previa

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/03/2021 a las 09:30 horas
En el plazo máximo de 7 días a contar desde la
apertura de la documentación administrativa (SOBRE
UNO).

Plaza Constitución 1
(23600) Martos España

proposiciones.

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A- Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
B.- Equipo Multidisciplinar

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

C.- Reducción del plazo de presentación de informes oficiales
: OtrosSubtipo Criterio 



: 6Ponderación 
D.- Mejora en el Programa de Conservación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

E.- Conocimiento de la arquitectura militar medieval, especialmente en el Alto Guadalquivir
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
F.- Conocimiento en arqueología de la arquitectura o análisis de estructuras emergentes acreditado por el equipo
multidisciplinar

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

G.-Experiencia en actividades arqueológicas relacionadas con fortificaciones medievales, especialmente en el Alto
Guadalquivir

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

H.-Experiencia acreditada del equipo multidisciplinar en la gestión y ejecución de proyectos de intervenciones
financiadas con cargo al 1% o al 1,5% Cultural del Ministerio de Fomento para la recuperación del Patrimonio Histórico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta detallada de las intervenciones y estudios a realizar en el Conjunto Fortificado de la Fortaleza Alta de La
Peña de Martos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Propuesta detallada para actividades de divulgación de los trabajos realizados en el Programa de Difusión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WjhYEiBVC1l7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000006513841 |  2021-767555 | Thu, 08 Apr 2021 14:29:46:698 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136448075911612733903156550138249273370 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WjhYEiBVC1l7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

